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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PASVALIO PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
CENTRAS DALININKUI 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras (toliau – 

Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2016 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą 

dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių  

ataskaita ir  aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 

Įstaigos 2016 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos 

standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir 

Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos audito įstatymu 

ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 

nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 

mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi 

atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. 

Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę 

atskaitomybę, ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus 

kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų 

iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

















1 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PASVALIO PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO 

2016 METŲ  FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2017 m. kovo  mėn. 15 d. 

Pasvalys 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras  yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos Pasvalio rajono  savivaldybės įsteigta viešoji asmens sveikatos 

priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti  sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su 

Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. 

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų 

įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt.įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais. VšĮ Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centro  kodas 293328580, įstatai patvirtinti 2006 m. liepos 

mėn. 12 d. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-164. Įstaiga įregistruota 

Valstybės įmonės Registrų centro Panevėžio filiale  1997 m. rugsėjo mėn. 29 dieną. Įstaigos ūkiniai 

metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaiga yra 

ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu, bet neatsako už steigėjo 

įsipareigojimus. Steigėjas pagal VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro prievoles 

atsako tik ta suma, kurią įnešė į centro turtą. Įstaigos veikla neterminuota. 

MISIJA. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, aktyviai teikdamas 

prieinamas, saugias, kokybiškas, kvalifikuotas, efektyvias  pirminės  asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, racionaliai naudodamas  finansų, žmonių, technologinius ir kitus išteklius, siekia  

patenkinti pacientų ir visuomenės reikmes bei lūkesčius ligų ambulatorinės diagnostikos, gydymo ir 

prevencijos srityse.  

VIZIJA. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras – tai šiuolaikiška, tinkamai 

materialiai ir funkciškai aprūpinta, moderniai ir efektyviai administruojama, Europos Sąjungos 

standartus atitinkanti  sveikatos priežiūros įstaiga, patraukli pacientams ir darbuotojams,  

savarankiška ir lygiavertė kitų šalies ir Europos sveikatos priežiūros įstaigų sistemos partnerė. 
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KOKYBĖS TIKSLAI. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro tikslai   

stiprinti ir atstatyti Pasvalio rajono ir kitų Lietuvos gyventojų sveikatą, vykdyti ligų prevenciją, 

siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, teikti prieinamas ir tinkamas įstaigos licencijoje 

nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas.  

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas medicinos paslaugas pagal su Teritorine 

ligonių kasa iš anksto pasirašytas sutartis, be to dalis pajamų gaunama už medicinos paslaugas, 

apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų. Be pagrindinės veiklos VšĮ Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centras  ataskaitiniais metais dalyvavo vykdant įvairius projektus, 

programas, kurios buvo finansuojamos iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, bei  Norvegijos 

mechanizmų paramos fondų. Detali informacija pateikiama Aiškinamajame rašte. 

Įstaigos buveinė yra Geležinkeliečių g 70, Pasvalys. Įstaiga jungia 33 struktūrinius padalinius: 

Pasvalio polikliniką, Joniškėlio polikliniką, greitąją medicinos pagalbą, Pasvalio psichikos 

sveikatos centrą, Pasvalio psichikos dienos stacionarą, Pušaloto, Vaškų, Daujėnų, Krinčino, Saločių 

ir Pumpėnų ambulatorijas, Raubonių ir Namišių BPG kabinetus, 20 medicinos punktų: Deglėnų, 

Girsūdų, Grūžių, Gulbinėnų, Jurgėnų, Kiemėnų, Dagių, Kraštų, Kriklinių, Meškalaukio, Mikoliškio, 

Nakiškių,  Narteikių, Norgėlų, Pajiešmenių, Rinkūnų, Švobiškio, Tetirvinų, Ustukių ir Žilpamūšio. 

Pagrindinis pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikėjas Pasvalio rajone yra VšĮ 

Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras užimantis beveik 98% rinkos, 2016 m. 

gruodžio 31 dienai prisirašiusiųjų gyventojų skaičius sudarė – 22636 (iš jų: 15236 kaimo 

gyventojai). Greitoji medicinos pagalba aptarnauja viso rajono gyventojus – 25601 (iš jų: 18595 

kaimo gyventojai). 

Banko rekvizitai: A/s LT464010042600050022; LT324010042600051050 DnB NORD 

bankas. 

Darbuotojų skaičius finansinių 2016 metų pabaigoje – 156. 

VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centre 2016 12 31 dienai dirbo 31 

gydytojas, iš kurių: 8 – šeimos gydytojai, 7 gydytojai odontologai, 6 vidaus ligų gydytojai, 1 

gydytojas chirurgas, 2 gydytojai akušeriai-ginekologai, 2 gydytojai psichiatrai, 4 vaikų ligų 

gydytojai, 1 vidaus ligų gydytojas - psichoterapeutas. 

VšĮ Pasvalio PAPSC administraciją sudaro: vyriausiasis gydytojas; vyriausiojo gydytojo 

pavaduotojas; vyriausiasis finansininkas; vyriausias slaugos administratorius; audito grupės 

vadovas.  

Slaugos, burnos priežiūros, klinikinės laboratorijos ir kiti specialistai – 78, vyr. finansininkės 

pavaduotojas-ekonomistas -1, buhalteriai -2, bendrųjų reikalų skyriaus koordinatorius – 1, ūkio 

dalies vedėjas -1, medicinos psichologas -1, sveikatos statistikos administratorius – 1, personalo 
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specialistas – 1, informacinių technologijų specialistas – 1, socialinis darbuotojas – 1, kitas 

personalas – 37. 

Ataskaitiniu laikotarpiu už Įstaigos veiklą buvo atsakingas vyriausiasis gydytojas Vilius Povilionis. 

 

Savivaldybės finansuojamų sveikatos programų įgyvendinimas 2016 m. 

1. Sergamumo tuberkulioze prevencijos programa. Finansuojama suma  - 1278,00 eurų. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo vykdoma: 

1.Rizikos susirgti tuberkulioze asmenų patikrinimas tuberkulino mėginiais. 

2.Kontroliuotas paskirtas ambulatorinis gydymas. 

3.Dėl tuberkuliozės išaiškinimo, organizuota gyventojų profilaktinis patikrinimas bei švietėjiškoji 

veikla.  

2. Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų priemonių plano įgyvendinimo 

programa. Finansuojama suma  -  9975,00 eur. Ši programa buvo orientuota į įvairias veiklos sritis, 

tokias kaip, Pasvalio rajono gyventojų psichinės sveikatos gerinimą, traumatizmo mažinimą, 

tuberkuliozės bei širdies ir kraujagyslių ligų profilaktiką ir sergamumo mažinimą.  

3. ,,Pasvalio rajono gyventojų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas“, 

finansuojama suma – 28481,42 eur.  Programa tęstinė. Šio projekto įgyvendinimo laikotarpiu 

haloterapijų kambariui buvo įsigyta relaksaciniai šezlongai. Relaksacijos kabineto veiklai vykdyti – 

šviesos terapijos lempa, difuzorius aromaterapijai, aparatūra taikytina daugelių susirgimų 

profilaktikai. Pasvalio poliklinikos, moterų konsultacijai nupirktas ultragarsinis aparatas. 

Echoskopiniu tyrimu bus greitai ir patikimai diagnozuojamos akušerinės– ginekologinės ligos. 

Odontologų darbui pagerinti - įsigytas dentalinis rentgeno diagnostikos aparatas – viziografas.  

Kitų projektų įgyvendinimas: 

Baigtas įgyvendinti projektas (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių 

sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant 

Norvegijos patirtimi“.  Projekte dalyvavo VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centro, Telšių pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Biržų r. savivaldybės poliklinikos 

daugiaprofesinės komandos nariai: gydytojai, slaugytojos, taip pat įstaigos vadovai ir kt. 

Įgyvendinus projektą, pasiektas pagrindinis projekto tikslas – pasinaudojant Norvegijos Karalystės 

patirtimi sustiprinti profesiniai ir bendrieji darbuotojų gebėjimai, siekiant teikti kokybiškas 

sveikatos priežiūros paslaugas.Viso apmokyta 955 darbuotojai. 

2016 m. buvo tęsiama projekto „Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto 

programa“ vykdymas. Pasvalio rajono 14 - 29 m. jaunimui buvo pravesti mokymai: pirmosios 

medicinos pagalbos, lytinės sveikatos mokymai. Minėti mokymai buvo vykdomi ne tik jaunimui 
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palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinaciniame centre (trumpinys - JPSPP), bet ir Pasvalio 

r. bendruomenėse. Koordinacinio centro koordinatorius į JPSPP besikreipiančius, jaunuolius 

(jaunuolio tėvus) tolesniam problemos sprendimui nukreipdavo kitų specialistų pokalbiui 

(konsultacijai) – psichiatro, akušerio - ginekologo,  psichoterapeuto, psichologo ir t.t. konsultacijai, 

grįžtamajam ryšiui užtikrinti. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Nuo 2010 m. sausio 01 d. apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma 

kompiuterizuotai, naudojant  DB Apskaita 3.04 buhalterinę programą. 

2016 metais VšĮ  Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras  tvarkydamas buhalterinę 

apskaitą ir sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų 

pakeitimus: 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu; 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS); 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu; 

Lietuvos Respublikos Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 patvirtintomis 

Inventorizacijos taisyklėmis;                  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 patvirtintomis Kasos 

darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis;  

Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, kitais su euro įvedimu 

susijusiais teisės aktais.  

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais 

bendraisiais apskaitos principais (nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme): subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą. Finansinių ataskaitų valiuta 

yra eurai. 

Vadovaujantis minėtais teisės aktais yra parengta ir vyr. gydytojo 2009-11-25 įsakymu Nr. 129 

patvirtinta Apskaitos politika, kuri įsigaliojo nuo 2010 m. sausio 1 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo keičiama apskaitos politika ir apskaitiniai įvertinimai. 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.  
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          Vadovaujantis Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 1173 „ Dėl nacionalinio euro įvedimo 

plano įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ 2014-10-27 vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. 

V-84 patvirtintas Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo priemonių planas, kuris nuo 2015-

01-01 įgyvendintas.  

Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 13 

VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, 

o ataskaitose rodomas likutine verte. Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama 

prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto 

vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos sumą.  Nematerialiojo turto amortizacija 

skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą amortizacijos skaičiavimo metodą. 

Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai patvirtinti vyr. gydytojo 2015-01-14 d. įsakymu 

Nr.V-9. 

  Nematerialiojo turto eksploatacijos trukmė metais:  

Ilgalaikio turto rūšis Įstaigoje nustatyta ilgalaikio 
turto eksploatacijos trukmė 

metais 

Likutinė vertė Eur. 

Programinė įranga, jos licencijos ir 
techninė dokumentacija 

 
4 

 
0,29 

Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos 
kitos teisės* 

9 
0,29 

Kitas nematerialusis turtas 9 0,29 
Prestižas 14 0,29 
*Jeigu Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė 
laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija (nusidėvėjimas). Šiuo atveju lentelėje 
nurodyti normatyvai netaikomi.  
Įstaigos veikloje naudojamas visiškai amortizuotas šis nematerialusis turtas, kurio įsigijimo 

savikaina yra: 8937,42 Eurai. 

Eil.Nr. Inv.Nr. Inventoriaus pavadinimas Suma Likutinė vertė 

1 I-03 Kompiuterinė programa 1640,41 0,29 

2 I-11 Ilgalaikio turto apskaita 695,12 0,29 

3 I-12 Materialinių vertybių apskaita 1158,54 0,29 

4 I-13 Kompiuterinė programa 1216,64 0,29 

5 I-21 KP"prof.skiepų plan.ir apsk.pr 666,13 0,29 

6 I-23 Med.įstaigos personalo apskait 926,78 0,29 

7 I-25 Programinė įranga 578,95 0,29 

8 I-48 Piniginių lėšų apskaita 583,87 0,29 

9 I-49 Materialinių vertybių apskaita 718,26 0,29 

10 I-50 Ilgalaikio turto apskaita 393,88 0,29 

11 I-60 Poli Plius kompiuterinė programa 358,84 0,29 

  Viso:   8937,42   



6 

 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, 

nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ . Ilgalaikiam materialiajam turtui 

priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne 

mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o 

ataskaitose rodomas likutine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, 

apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba iš jos atimant 

visas ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodą. Nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą naudingo tarnavimo laiką.   

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai patvirtinti vyr. gydytojo 2015-01-14 d. 

įsakymu Nr.V-9. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas:  

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 
nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 
normatyvai 

(metais) 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga, jos licencijos* ir techninė dokumentacija 4 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 9 

3. Kitas nematerialusis turtas 9 

4. Prestižas 14 

 MATERIALUSIS TURTAS  

5. Pastatai  

5.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 
gelžbetonio; perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 
monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdangos ir denginiai 
– gelžbetoniniai) pastatai 

100  

5.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 
lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai 
arba mediniai) 

75  

5.3. Tašytų rąstų pastatai 40  

5.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 15  

6. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

6.1. Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai  

6.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 60 

6.1.2. Metaliniai 35  

6.1.3. Mediniai 15  

6.2. Melioracijos statiniai 69 

6.3. Kiti statiniai 15  

7. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai  

7.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai 29 

8. Mašinos ir įrenginiai  

8.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 24 



7 

 

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto 
nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 
normatyvai 

(metais) 

8.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 39 

8.3. Medicinos įranga 9 

8.4. Apsaugos įranga 9 

8.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 4 

8.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 
įrenginiai ir įranga 

14 

8.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 24 

9. Transporto priemonės  

9.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 9 

9.2. Specialieji automobiliai 6 

9.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 6 

9.4. Kitos transporto priemonės 14 

10. Baldai ir biuro įranga  

10.1. Baldai 11 

10.2. Kompiuteriai ir jų įranga 6 

10.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 7 

10.4. Kita biuro įranga 9 

11. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

11.1. Scenos meno priemonės 14 

11.2. Muzikos instrumentai 49 

11.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6  

11.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 1  

11.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 
Įstaigoje nėra nenaudojamo, bet nenurašyto materialiojo turto. 

Įstaigos veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas šis materialusis turtas, kurio įsigijimo savikaina 

yra: 624684,71 Eur. 

Inv.Nr. Inventoriaus pavadinimas Suma 
Likutinė 
vertė 

1 1360531 Nešiojamas kompiuteris 321,19 0,29 
2 1360531 Skalbyklė Ardo 353,05 0,29 
3 1380042 Stiprintuvas 385,68 0,29 
4 1370395 Lauko reklamos skyd.su šviesdė 1018,42 0,29 
5 1370396 Informacinės rodyklės registr. 662,66 0,29 
6 1370398 St.su programine įranga 5847,37 0,29 
7 1380038 Kompresorius oro 582,72 0,29 
8 1380034 Televizorius 308,73 0,29 
9 137091 Radijo stotis 521,40 0,29 

10 1360482 Kopijavimo apratas 2780,35 0,29 
11 1370451 ENG nusėd.greičio matavimo ana 1448,10 0,29 
12 1380040 Skalbimo mašina 532,90 0,29 
13 150074 Spec.automobilis 7819,74 0,29 
14 150082 Ford Tranzit 21773,63 0,29 
15 1510070 Renault Megane Classic 10076,16 0,29 
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16 1510071 Automobilis 8320,78 0,29 
17 1370470 Biuro baldai 292,07 0,29 
18 1360533 Spinta 521,31 0,29 
19 1370469 Sekcija 306,8 0,29 
20 160300 Spinta 435,61 0,29 
21 160303 Sekcija 492,35 0,29 
22 1360496 Spinta 437,33 0,29 
23 1360497 Spinta 443,01 0,29 
24 137160 Spinta 409,81 0,29 
25 160418 Virtuvės baldų komplektas 318,29 0,29 
26 137109 Svarstyklės suaugusiems 295,12 0,29 
27 137167 Apeks lokatorius 463,39 0,29 
28 1350032 Mikroskopas 421,11 0,29 
29 1360529 Jonizatorius 544,25 0,29 
30 1370424 ITKAVAC V40 med.siurblys 1149,21 0,29 
31 1370450 Helio lempa 419,95 0,29 
32 137054 Mikrovariklis 405,47 0,29 
33 137055 Mikrovariklis 405,47 0,29 
34 137090 Operacinė lempa 4577,44 0,29 
35 137117 Skaleris 695,09 0,29 
36 137118 Odontologinis įrenginys 3585,5 0,29 
37 137169 Alkotesteris 800,4 0,29 
38 1370452 Lempa 390,99 0,29 
39 137110 Odontologinis įrenginys 4616,54 0,29 
40 137174 Rūšiavimo rinkinio krepšys 368,85 0,29 
41 1360486 Žoliapjovė 360,58 0,29 
42 1370397 Radijo stotis 480,77 0,29 
43 1510001 Automobilis 4460,15 0,29 
44 1510008 Automobilis 4054,68 0,29 
45 1510014 Mikroautobusas 4981,46 0,29 
46 150079 VW TOURAN BPD 1.4 16930,32 0,29 
47 150080 VW TOURAN BPD 1.4 16930,32 0,29 
48 150077 VW TOURAN BPD 1.4 16930,32 0,29 
49 150075 VW TOURAN BPD 1.4 16930,32 0,29 
50 150084 Audi A6 BPD 1.4 11584,8 0,29 
51 150078 VW TOURAN BPD 1.4 16930,32 0,29 
52 1360541 Kasos aparatas 373,61 0,29 
53 1360539 Kasos aparatas su stalčiumi 303,79 0,29 
54 1360467 Faksimilinis aparatas 353,43 0,29 
55 1360528 Skaitmeninis fotoaparatas 332,48 0,29 
56 1360534 Kasos aparatas su staličiumi 419,95 0,29 
57 1380043 Projektorius 1025,45 0,29 
58 1460029 Kopijavimo aparatas 2411,03 0,29 
59 137098 Apex lokatorius 455,12 0,29 
60 1380003 Šlapimo analizatorius 780,53 0,29 
61 137108 Minifotometras 490,88 0,29 
62 1380004 Šlapimo analizarorius 780,53 0,29 
63 1370448 Helio lempa 419,95 0,29 
64 1370480 GMP krepšys 688,43 0,29 
65 137096 Stomatologinis įrenginys 4105,94 0,29 
66 137097 Kompresorius 637,16 0,29 
67 137100 Apex lokatorius 455,12 0,29 
68 1370481 GMP krepšys 688,43 0,29 
69 137099 Apex lokatorius 455,12 0,29 
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70 1380002 Šlapimo analizatorius 780,53 0,29 
71 1370673 Šlapimo analizatorius 892,9 0,29 
72 1350024 Defibriliatorius 1578,43 0,29 
73 1370420 Binokuliarinis mikroskopas 955,75 0,29 
74 1370422 Stomatologinis kompresorius 523,05 0,29 
75 1370444 BPGK Micro GP spirometras 1010,77 0,29 
76 1370457 Nešiojamas atsiurbėjas 810,94 0,29 
77 1370466 Svarstyklės suaugusių 417,25 0,29 
78 1370467 Svarstyklės suaugusiems 417,25 0,29 
79 1370468 Svarstyklės suaugusiems 417,25 0,29 
80 137086 Kolposkopas 4489,11 0,29 
81 137089 Tikslaus fokusavimo objektyvas 347,54 0,29 
82 137093 Stomatologinis įrenginys 4551,96 0,29 
83 137094 Stomatologinė kėdė 1448,1 0,29 
84 137095 Stomatologinė kėdė 1448,1 0,29 
85 137103 Apex lokatorius 455,12 0,29 
86 137161 Medicininė centrifūga 837,29 0,29 
87 1370482 GMP krepšys 688,43 0,29 
88 137102 Apex lokatorius 455,12 0,29 
89 1370484 GMP krepšys 688,43 0,29 
90 137092 Masažo stalas 4-rių dalių 369,56 0,29 
91 137104 Apex lokatorius 455,11 0,29 
92 1370471 GMP krepšys 688,43 0,29 
93 1370674 Šlapimo analizatorius 893,00 0,29 
94 137101 Apex lokatorius 455,12 0,29 
95 1370672 Šlapimo analizatorius 892,90 0,29 
96 1350012 QBC centrifūga 4718,49 0,29 
97 1350013 Hematologinis analizatorius 4344,30 0,29 
98 1370405 Vakuuminio čiužinio kompl. 427,02 0,29 
99 1370406 Įtvarų rinkinys 374,19 0,29 

100 1370407 Įtvarų rinkinys 374,19 0,29 
101 1370408 Įtvarų rinkinys 374,19 0,29 
102 1370477 GMP krepšys 688,43 0,29 
103 1370478 GMP krepšys 688,43 0,29 
104 1370479 GMP krepšys 688,43 0,29 
105 137106 Kardiodefibriliatorius 3475,44 0,29 
106 137107 Kardiodefibriliatorius 3475,44 0,29 
107 137168 Krepšys tirpalų šildymui 417,05 0,29 
108 137170 Krepšys tirpalų šildymui 370,71 0,29 
109 137171 Deguonies tiekimo sistema 341,75 0,29 
110 137172 Deguonies tiekimo sistema 341,75 0,29 
111 137173 Krepšys tirpalų šildymui 370,71 0,29 
112 1450119 Atrminimo lenta BPD 1,4 333,21 0,29 

113 1450145 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

114 1450133 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

115 1450152 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

116 1450136 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
117 1450121 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
118 1450135 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
119 1450125 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

120 1450148 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 
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121 1450122 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

122 1450147 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

123 1450144 
Spinta dokumentams su slank sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

124 1450130 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

125 1450150 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

126 1450118 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
127 1450134 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

128 1450153 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

129 1450131 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
130 1450127 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

131 1450149 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

132 1450129 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
133 1450132 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

134 1450151 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

135 1450120 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 

136 1450146 
Spinta dokumentams su slank.sistemų durimis BPD 
1.4 1247,51 0,29 

137 1450123 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
138 1450126 Atminimo lenta BPD 1.4 333,21 0,29 
139 1450005 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
140 1450030 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
141 1450033 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
142 1450034 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
143 1450058 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
144 1450067 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
145 1450077 Stomatologinis įrenginys BPD 1,4 19304,33 0,29 
146 1450082 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
147 1450091 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,3 0,29 
148 1450101 Laringoskopas BPD 1,4 457,6 0,29 
149 1450110 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
150 1450164 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,2 0,29 
151 1450009 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
152 1450048 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
153 1450015 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
154 1450021 Helio lempa BPD 1,4 482,61 0,29 
155 1450028 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
156 1450065 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
157 1450074 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
158 1450080 Stomatologinis įrenginys BPD 1,4 19304,33 0,29 
159 1450098 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
160 1450108 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
161 1450116 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
162 1450169 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,20 0,29 
163 1450018 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
164 1450046 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
165 1450053 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
166 1450017 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
167 1450052 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
168 1450010 Elektrokardiografas BPD 1.4 2413,04 0,29 
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169 1450025 Sterilizatorius BPD 1.4 2573,91 0,29 
170 1450039 Svarstyklės BPD 1.4 643,48 0,29 
171 1450040 Svarstyklės BPD 1.4 643,48 0,29 
172 1450061 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
173 1450070 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
174 1450085 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
175 1450094 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
176 1450104 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
177 1450113 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
178 1450166 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,20 0,29 
179 1450007 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
180 1450024 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
181 1450037 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
182 1450038 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
183 1450060 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
184 1450069 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
185 1450078 Stomatologinis įrenginys BPD 1,4 19304,33 0,29 
186 1450084 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
187 1450093 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,3 0,29 
188 1450103 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
189 1450112 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
190 1450165 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,20 0,29 
191 1450001 Ginekoliginė kėdė BPD 1.4 669,02 0,29 
192 1450003 Ginekologinių instrumentų rinkinys BPD 1.4 386,09 0,29 
193 1450019 Helio lempa BPD 1.4 482,61 0,29 
194 1450020 Helio lempa BPD 1.4 482,61 0,29 
195 1450022 Sterilizatorius BPD 1.4 2573,91 0,29 
196 1450031 Svarstyklės BPD 1.4 643,48 0,29 
197 1450032 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
198 1450057 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
199 1450076 Stomatologinis įrenginys BPD 1,4 19304,33 0,29 
200 1450081 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
201 1450100 Laringoskopas BPD 1,4 457,6 0,29 
202 1450171 Ginekologinė kėdė BPD 1.4 696,39 0,29 
203 1450173 Odontologinė įranga BPD 1,4 18531,92 0,29 
204 1450043 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
205 1450044 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
206 1450063 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
207 1450072 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
208 1450079 Stomatologinis įrenginys BPD 1,4 19304,33 0,29 
209 1450087 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
210 1450096 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
211 1450106 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
212 1450114 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
213 1450168 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,20 0,29 
214 1450002 Ginekologinė kėdė BPD 1.4 669,02 0,29 
215 1450016 Elektrokardiografas BPD 1.4 2413,04 0,29 
216 1450029 Sterilizatorius BPD 1.4 2573,91 0,29 
217 1450055 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
218 1450056 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
219 1450066 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
220 1450075 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
221 1450089 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
222 1450109 Laringoskopas BPD 1,4 457,6 0,29 
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223 1450117 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
224 1450172 Ginekologinė kėdė BPD 1.4 696,39 0,29 
225 1450174 Odontologinė įranga BPD 1,4 18531,92 0,29 
226 1450090 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
227 1450051 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
228 1450099 Vaiko vystymo stalas BPD 1,4 479,82 0,29 
229 1450012 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
230 1450026 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
231 1450041 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
232 1450042 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
233 1450062 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
234 1450071 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
235 1450086 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
236 1450095 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,3 0,29 
237 1450105 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
238 1450167 Odontologinių instrumentų rinkinys BPD 1,4 608,20 0,29 
239 1450013 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
240 1450050 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
241 1450014 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
242 1450027 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
243 1450045 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
244 1450054 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
245 1450064 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
246 1450073 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
247 1450088 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
248 1450097 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
249 1450107 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
250 1450115 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
251 1450006 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
252 1450023 Sterilizatorius BPD 1,4 2573,91 0,29 
253 1450035 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
254 1450036 Svarstyklės BPD 1,4 643,48 0,29 
255 1450059 Šlapimo analizatorius BPD 1,4 804,35 0,29 
256 1450068 Defibriliatorius BPD 1,4 965,22 0,29 
257 1450083 Priemonė CRB nustatyti BPD 1,4 1059,43 0,29 
258 1450092 Kraujo analizatorius BPD 1,4 5791,30 0,29 
259 1450102 Laringoskopas BPD 1,4 457,60 0,29 
260 1450111 Pneumotachometras BPD 1,4 377,66 0,29 
261 1450008 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
262 1450047 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
263 1450011 Elektrokardiografas BPD 1,4 2413,04 0,29 
264 1450049 Suaugusių svarstyklės BPD 1,4 321,74 0,29 
265 1360483 Serveris 694,8 0,29 
266 1360540 Kompiuteris 393,59 0,29 
267 1360569 Kompiuterinė sistema 323,56 0,29 
268 1360570 Kompiuterinė sistema 534,55 0,29 
269 1360571 Kompiuterinė sistema 583,82 0,29 
270 1360572 Kompiuterinė sistema 434,43 0,29 
271 1360575 Spausdintuvas 304,1 0,29 
272 1360576 Spausdintuvas 396,78 0,29 
273 1360489 Kompiuteris 369,27 0,29 
274 1360411 Lazerinis spausdintuvas 632,07 0,29 
275 1360471 Kompiuteris 373,15 0,29 
276 1360536 Kompiuteris su 4 kanalų telef.pokalbių įrašymo 1642,28 0,29 
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sistema 

277 1360438 Nešiojamas kompiuteris 967,88 0,29 
278 1360530 Kompiuteris 556,07 0,29 
279 1360557 Nešiojamas kompiuteris 430,81 0,29 
280 1360558 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
281 1360559 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
282 1360560 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
283 1360561 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
284 1360562 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
285 1360563 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
286 1360564 Kompiuterinė sistema 576,34 0,29 
287 1360565 Kompiuterinė sistema 576,34 0,29 
288 1360566 Kompiuterinė sistema 576,34 0,29 
289 1360567 Kompiuterinė sistema 585,18 0,29 
290 1360573 Kompiuterinė sistema (monitorius,klaviatūra pelytė) 1043,54 0,29 
291 1360553 Kompiuterinė sistema 740,31 0,29 
292 1360510 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
293 1360511 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
294 1360508 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
295 1360513 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
296 1360504 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
297 1450142 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
298 1450141 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
299 1360498 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
300 1360501 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
301 1360505 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
302 1360509 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
303 1360514 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
304 1450137 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
305 1450138 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
306 1450140 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
307 1360499 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
308 1360554 Nešiojamas kompiuteris BPD 1,4 428,64 0,29 
309 1360506 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
310 1450143 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 1190,34 0,29 
311 1360500 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
312 1360502 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
313 1360512 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
314 1360515 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,4 0,29 
315 1360516 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
316 1360503 Nešiojamas kompiuteris BPD 1.4 809,41 0,29 
317 1460024 Kompiuteris 804,61 0,29 
318 1460025 Kompiuteris 804,61 0,29 
319 1460026 Kompiuteris 804,61 0,29 
320 1460027 Kompiuteris 804,61 0,29 
321 1460028 Kompiuteris 928,67 0,29 

Iš viso: 624684,71   

 

Pagal panaudos sutartis valdomas ilgalaikis materialusis turtas rodomas nebalansinėse 

sąskaitose.   
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Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 

VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines 

ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų 

mažesnė.  

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, atsargų savikainą,  įstaiga taiko 

„pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą. 

 Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų 

balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar teikiamų paslaugų vertės, kurią tikimasi 

gauti šias atsargas panaudojus. Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų 

balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo 

apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, 

pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. 

 Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis, medicinos ir kt. inventorius. Atiduoto 

naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir 

vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose 

 Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 

17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.“  

 Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

 Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

- trumpalaikės investicijos; 

- išankstiniai apmokėjimai; 

- per vienus metus gautinos sumos; 

- pinigai ir jų ekvivalentai; 

- kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o 

finansinėse ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, 

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių. 

 Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 

nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 

šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. 
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 Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio 

paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams 

pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima 

gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. 

 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis 

nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos).  

 Įsipareigojimai apskaitomi remiantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė 

nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

 Įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą 

įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar 

paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turtu.  

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių skolų dalis, kuri turės būti sugrąžinta per 

ateinančius finansinius metus, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų grupę. Trumpalaikiai 

įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinės būklės 

ataskaitos sudarymo datos. 

Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos 

principais ir taisyklėmis kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir 

kitos turto perdavimo sutartys“. 

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma 

veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės 

dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos 

mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie 

finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. 

registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine 

nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo 

naudingo tarnavimo laiką.  
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Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto 

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos 

įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu 

metodu) per nuomos laikotarpį. 

Atostoginių kaupimai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. 

Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, 

kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį.  

Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų 

paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 d. 

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka: 

- apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių kalendorinių 

atostogų dienų (į kalendorinių dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai suteikiamos 

kasmetinės atostogų dienos, (pvz., už darbo stažą ir pan.). 

- išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš 

darbuotojo vidutinio vienos darbo dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo 

užmokestis skaičiuojamas iš 3 paskutinių kalendorinių mėnesių, einančių prieš tą mėnesį, už kurį 

skaičiuojamos sukauptos išmokos už kasmetines atostogas). Darbo dienos išmokai už kasmetines 

atostogas išmokėti paskaičiuojamas padauginus nepanaudotų kalendorinių atostogų dienų skaičių iš 

galiojančio metinio darbo dienų koeficiento esant penkių (šešių) darbo dienų savaitei.  

- nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama 

kauptina įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma. 

Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia 

nepanaudotų atostogų ataskaitą pagal darbuotojus. Vadovaujantis šiuo dokumentu registruojama 

apskaitoje sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma. 

Atostoginių kaupimai apima darbdavio mokamas socialinio draudimo įmokas, skaičiuojamas 

nuo apskaičiuoto darbo užmokesčio ir įmokas į Garantinį fondą.  

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota didesnė suma, negu 

užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, 

atitinkamai didinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota mažesnė suma, 

negu užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas reversinis 

buhalterinis  
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įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

 Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos 

arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos. 

 Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos, (arba ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje visai sąnaudų sumai). 

 Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

- registruojant turo nusidėvėjimą (amortizaciją) ; 

- registruojant turto nuvertėjimą;  

- nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas. 

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

- perdavus ūkinį inventorių naudoti veikloje;  

- sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje;  

- pardavus atsargas;  

- atsargoms nuvertėjus;  

- nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas.  

 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, 

kurios lygios turėtų sąnaudų sumai, tą patį mėnesį (ketvirtį), kada jos padarytos.  

 Finansavimo pajamos mažinamos, kai: registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto 

išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas.  

 Pagrindinės veiklos kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“. 

 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį 

suteikiamos medicinos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, 

kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu 

susijusias sąnaudas.  

 Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama 

ekonominė nauda.  



18 

 

 Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 11 

VSAFAS „Sąnaudos“.  

 Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. 

 Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma.  

 Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu 

yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su 

turto balansine verte.  

 Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 

mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudas. Per ataskaitinius finansinius metus turto nuvertėjimo nenustatyta. 

 Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto 

vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto 

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o 

nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 

ne didesne verte nei turto balansinė vertė.  

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami 

reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos eilės 

tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų straipsnio, 

kurį jis paaiškina, Aiškinamojo rašto pastabos neteikiamos, jeigu ataskaitinio laikotarpio finansinės 

ataskaitos straipsnio suma lygi nuliui.  

 
1. NEMATERIALUSIS TURTAS 

Nematerialaus turto 2016 metais įstaiga neįsgijo. Lyginant su praeitais 2015 metais, pakitimų 

nebuvo. 
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Forma pateikiama priede P03. 

 
2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 
2016 metų pabaigai įstaigos ilgalaikio materialaus turto vertė yra 398931 Eurai. Turto vertės 

padidėjimą 18460 Eurais, lyginant su 2015 metais, lėmė biuro įrangos (kompiuterinių sistemų) ir 

kitos įrangos įsigijimas.  Forma pateikiama priede P04. 

 
3. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS         

 Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturėjo. 

 

4. ATSARGOS 

Atsargų metų pabaigoje įstaiga turėjo už 45750 Eurus, 11877 Eurais daugiau, lyginant su 2015 

metais. Forma pateikiama priede P08. 

 
5. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

2015  metų pabaigoje įstaigos per vienerius metus gautinos sumos sudarė 90082 Eurus, o 2016 m. 

pabaigoje 98987 Eurus. Forma pateikiama priede P10. 

 Įstaiga neturi investicijų į ne nuosavybės vertybinius popierius, po vienų metų gautinų 

sumų, išvestinių finansinių priemonių, perduoti ar parduoti laikomo finansinio turto bei paskolų, 

todėl metodai, kaip valdyti palūkanų normos riziką, likvidumo riziką kredito riziką bei valiutos 

kurso riziką nenustatyti ir nenaudojami. 

Įstaiga neturi finansinio turto, išreikšto užsienio valiutomis bei finansinio turto, kurio naudojimas 

apribotas. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautinų sumų, užregistruotų finansiniame turte, nuvertėjimo nebuvo. 

 

6. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS 
 
Įstaiga trumpalaikių investicijų neturėjo. 
  
7. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Įstaiga 2016 metų pabaigai pinigų turėjo 359341 Eurus, o  2015 metų pabaigai 504212 Eurus. 

Pinigų sumažėjimą lėmė vykdomo mokymų Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) 

„Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas 

pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ sąnaudos už mokymų paslaugas, patirtos 2016 metais, o 
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Agentūra, pagal pasirašytą Sutartį, avansą 135000 Eurus pervedė 2015 metais. Pinigai skirti 

einamiesiems mokėjimams po balansiniu laikotarpiu. Forma pateikiama priede P11. 

 
8. IŠ VISO TURTO 
 
2016 metų pabaigoje įstaiga turėjo turto už 903176 Eurus, o 2015 metų pabaigoje - už 1012001 

Eurą. Turto sumažėjimą 108825 Eurais lėmė su mokymų Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-

K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų 

stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ susiję mokėjimai ir avanso, gauto 2015 metais, 

panaudojimas mokymų paslaugų sąnaudoms apmokėti. 

 

9. FINANSAVIMO SUMOS 
Gautos finansavimo sumos 2016 metais iš valstybės biudžeto sudarė 41969 Eur;   iš Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 237829 Eur; iš kitų šaltinių 2016 metais 

gauta  45483 Eur; iš savivaldybės biudžeto 6420 Eur.  

 

10. FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 
 
Finansavimo sumų likutis 2016 metų gruodžio 31 d. yra 341289 Eurai. 151498 Eurais mažiau, nei 

2015 metų gruodžio 31 d., sumažėjimą lėmė su mokymų Projektu (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-

K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų 

stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ susiję mokėjimai ir avanso, gauto 2015 metais, 

panaudojimas mokymų paslaugų sąnaudoms apmokėti.  Finansavimo sumų likučiai pareikiami 

priede P12. 

Finansavimo sumos 2016 metų pabaigoje iš valstybės biudžeto sudarė 161410 Eurų, 2015 metų 

pabaigoje 182829 Eurai. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 2016 

metų pabaigoje buvo  119098 Eurai, o 2015 metų pabaigoje - 271496 Eurai. Iš kitų šaltinių 2016 

metų   pabaigoje finansavimo sumos sudarė 60781 Eurą, o 2015 metų pabaigoje  38462 Eurus. 

Informacija pareikiama priede P12. 

 
11. ĮSIPAREIGOJIMAI 
 
Įstaiga ilgalaikių įsipareigojimų (tame tarpe atidėjinių, neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžto 

turto), finansinės nuomos sutarčių  neturi.  
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INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 
 

Mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 171268 Eurai, o 2015 metų pabaigai buvo 

158627 Eurai. 12641 Euru daugiau, lyginant su praėjusiais metais. Padidėjus darbuotojų darbo 

užmokesčiui, 18028 Eurais padidėjo sukauptų atostoginių sąnaudos, socialiniam draudimui 

priskaitomos sumos. Mokėtinos sumos tiekėjams ir su darbo santykiais susiję mokėjimai, lyginant 

su 2015 metais, sumažėjo 5387 Eurais. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas 

pateikiama priede P17. 

 

12. INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ NACIONALINE IR UŽSIENIO 
VALIUTOMIS 
 

Įsipareigojimai nacionaline valiuta ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 171268 Eurai, o 2015 metų 

pabaigai buvo 158627 Eurai. 12641 Euru daugiau, lyginant su praėjusiais metais. Pateikiama priede 

P24. 

 
13. IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES 
 
2016 metų pabaigoje finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto yra 903176 Eurus, o 2015 

metų pabaigoje - už 1012001 Euras. Sumažėjimą 108825 Eurais lėmė su mokymų Projekto (kodas 

Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų 

darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ susiję mokėjimai 

ir avanso, gauto 2015 metais, panaudojimas mokymų paslaugų sąnaudoms apmokėti.  

 
14. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 
 
Pagrindinės veiklos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 2827685 Eurai, lyginant su 2015 

metais gautomis  2234894 Eurų pajamomis, padidėjo 592791 Euru. Iš jų: 

-Panevėžio teritorinės ligonių kasos apmokėjimas už asmens sveikatos priežiūros paslaugas 2016 

metais padidėjo 74971 Euru; 

-Mokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos 2016 metais padidėjo 17797 Eurais; 

-Finansavimo pajamos padidėjo 470931 Euru, pagrindinį didėjimą lėmė Projekto (kodas Nr. NOR-

LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei 

vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ įgyvendinumui gautas 

finansavimas. 
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15. FINANSAVIMO PAJAMOS 
 
Finansavimo pajamos per 2016 metus sudarė 540439 Eurus, lyginant su 2015 metais, finansavimo 

pajamos padidėjo 470931 Euru, pagrindinį didėjimą lėmė Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-

01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų 

stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ įgyvendinumui gautas finansavimas. 

 
16. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2016 metais 2287246 Eurai, lyginant su per 2015 metus gautomis 

pajamomis 2165386 Eurais, padidėjo 121860 Euru. Mokamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos 2016 metus lyginant su 2015 metais, padidėjo 17797 Eurais.  

Daugiausiai pajamų už suteiktas paslaugas per 2016 metus gauta iš Panevėžio teritorinės ligonių 

kasos. Informacija pateikiama priede P21. 

Per 2016 metus pajamų iš turto ir paslaugų mainų negauta.  

 

17. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 
 
Pagrindinės veiklos sąnaudos 2015 m. buvo 2225410 Eurų, o 2016 metais 2797653 Eurai. 572243 

Eurais daugiau, lyginant su 2015 metais. Sąnaudų padidėjimą lėmė Projekto (kodas Nr. NOR-

LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei 

vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ įgyvendinimui patirtos sąnaudos. 

Informacija pateikiama priede P2. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 2016 metais sudarė 1859686 Eurus, o 2015 

metais 1784067 Eurus. 75619 Eurais daugiau, lyginant su 2015 metais. Šių sąnaudų didėjimą lėmė 

darbuotojų darbo užmokesčio padidinimas nuo 2016 metų liepos 1 dienos. Vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis 2015 metais darbuotojo, dirbančio 1 etato krūviu, buvo 734 Eurai, o 2016 metais 

790 Eurų, arba 55 Eurais didesnis, lyginant su 2015 metų vidutiniu mėnesiniu darbo užmokesčiu. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų informacija pateikiama priede P22. 

 
18. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 
 
Įstaigoje pagrindinės veiklos perviršis 2015 metais 9484 Eurai, o 2016 metais 30032 Eurai. 

Lyginant su praėjusiais metais, padidėjo 20548 Eurais.  

 
19. KITOS VEIKLOS PAJAMOS 
 
Kitos veiklos pajamos 2016 metais buvo 55287 Eurai. Lyginant su 2015 metais padidėjo 52209 

Eurais, kadangi vykdant Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, 
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Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant 

Norvegijos patirtimi“ veiklas, buvo fiksuotas Projekto Partnerių indėlis.  

 
20. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS 
 
Informacija pateikiama priede P23. 

2015 metų finansinės ir investicinės veiklos pajamas 23 Eurus sudarė banko palūkanų pajamos už 

sąskaitos likutį. 2016 metais palūkanų už pinigus, laikomus bankų sąskaitose, negauta. 

 

21. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 

2015 metų įstaigos grynasis perviršis 9545 Eurai, o 2016 metais 30032 Eurai. Lyginant su 

praėjusiais metais, padidėjo 20487 Eurais. Perviršio didėjimą lėmė racionalus įstaigos įrangos, 

medžiagų ir kt. priemonių naudojimas, nuo 2016 m. liepos 1 d. privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti įkainio padidėjimas, pagal 

Sutartį su Panevėžio teritorine ligonių kasa.  

 
22. GRYNASIS TURTAS  2016-12-31 
 
Grynasis turtas įstaigoje 2016 m. gruodžio 31 d. yra 390619 Eurai, 30032 Eurais didesnis, lyginant 

su 2015 metais. Grynasis turtas 2015 m. gruodžio 31 d. buvo 360587 Eurai.  Dalininkų kapitalas 

nesikeitė ir yra 5213 Eurai. 2016 m. gruodžio 31 d. sukauptas perviršis 385406 Eurai, o 2015 m. 

gruodžio 31 d. buvo 355374 Eurai.  

Vienintelis įstaigos dalininkas yra Pasvalio rajono savivaldybė.                                                       

 
23. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTŲ ĮPLAUKOS 
 
Įstaigos įplaukos per 2016 metus sudarė 2102606 Eurus, 2015 metais 1846632 Eurus. Įplaukų 

padidėjimui įtakos turėjo Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, 

Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant 

Norvegijos patirtimi“ įgyvendinimas. 

 

24. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTŲ IŠMOKOS 

Įstaigos išmokos per metus sudarė 2202717 Eurus, o per 2015 metus 1642814 Eurus, didžiausią dalį 

sudarė išmokos darbo užmokesčio išmokos 1406772 Eurai, komunalinių paslaugų ir ryšių 96281 

Eurai. Išmokų padidėjimui didelę įtaką turėjo Projekto (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) 

„Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas 

pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ įgyvendinimas. 
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25. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 
 
2016 metais investicinės veiklos pinigų srautai 44760 Eurai, o 2015 metais buvo 36803 Eurai. 

 

26. PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ PADIDĖJIMAS (SUMAŽĖJIMAS) 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai per metus sumažėjo -144871 Eurais. Sumažėjimą lėmė Projekto 

(kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų 

darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas pasinaudojant Norvegijos patirtimi“ įgyvendinimui 

2015 metais gautas avansas 135000 Eurai. Per 2016 metus Projektas buvo pilnai įgyvendintas, o 

avansas buvo panaudotas paslaugoms apmokėti.  

 
27. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PRADŽIOJE 
 
Įstaiga pinigų ir pinigų ekvivalentų metų pradžioje turėjo 504212 Eurus. 
 
28. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE 
 
Įstaiga 2016 metų pabaigai pinigų turėjo 359341 Eurą. Pinigai skirti einamiesiems mokėjimams po 

balansiniu laikotarpiu. 

Informacija pateikiama priede P11. 

 
29. KITOS AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
Tarpusavio užskaitos atliktos vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 1 VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“ bei tais atvejais, kai atskiruose VSAFAS nurodyta tas 

užskaitas atlikti. 

Įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktos šios tarpusavio užskaitos: 

   -Su VSDFV Panevėžio teritoriniu skyriumi; 

        -Su Panevėžio teritorine ligonių kasa. 

 

INFORMACIJA APIE TURTĄ, VALDOMĄ PAGAL PANAUDOS SUTARTIS 

Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną pagal panaudos sutartis įstaiga turėjo turto už 2472372 

Eurus.  

Pagrindinis panaudos davėjas yra įstaigos steigėjas - Pasvalio rajono savivaldybės administracija, 

pagal panaudos sutartis  perdavusi turto už 2044912 Eurus. Iš jų: pastatai už 1946307 Eurus; 

mašinos ir įrengimai už 33225 Eurus; baldai ir biuro įranga už 19441 Eurus; kitos vertybės už 626 

Eurus; kitas ilgalaikis materialus turtas už 3081 Eurų ir mažavertis inventorius už 42232 Eurus. 

Sveikatos apsaugos ministerija pagal panaudos sutartis turto perdavusi už 258871 Eurus, VšĮ 
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ataskaita 
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I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 
 

Įstaiga veikia, siekdama užtikrinti sveikatos paslaugų kokybę ir veiksmingumą, sveikatos 

priežiūros paslaugų atitiktį medicinos mokslo principams bei medicinos etikos reikalavimams, 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų ekonominį, komunikacinį ir organizacinį priimtinumą 

pacientui ir visuomenei, taip pat įstaigos ūkinę veiklą.  

Įstaigos steigėjas – Pasvalio rajono savivaldybė, atstovaujama tarybos. Ji yra vienintelis jos 

dalininkas ir savininkas. 

 

Įstaigos vadovas 

Įstaigos veiklą organizuoja ir vykdo administracija, kuriai vadovauja vyriausiasis gydytojas. 

 

Įstaigos misija,vizija,  tikslai, uždaviniai 

 

Misija. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, aktyviai teikdamas 

prieinamas, saugias, kokybiškas, kvalifikuotas, efektyvias  pirminės  asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, racionaliai naudodamas  finansų, žmonių, technologinius ir kitus išteklius, siekia  

patenkinti pacientų ir visuomenės reikmes bei lūkesčius ligų ambulatorinės diagnostikos, 

gydymo ir prevencijos srityse.  

Vizija. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras – tai šiuolaikiška, 

tinkamai materialiai ir funkciškai aprūpinta, moderniai ir efektyviai administruojama, Europos 

Sąjungos standartus atitinkanti  sveikatos priežiūros įstaiga, patraukli pacientams ir 

darbuotojams,  savarankiška ir lygiavertė kitų šalies ir Europos sveikatos priežiūros įstaigų 

sistemos partnerė. 

Pagrindinis centro veiklos tikslas – stiprinti ir atstatyti Pasvalio rajono ir kitų Lietuvos 

gyventojų sveikatą, vykdyti ligų prevenciją, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, teikti 

prieinamas ir tinkamas įstaigos licencijoje nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas.  

Pagrindiniai įstaigos uždaviniai - organizuoti ir teikti nespecializuotas, kvalifikuotas 

pirminės sveikatos priežiūros paslaugas visiems besikreipiantiems mūsų šalies bei ES piliečiams. 

Gerinti paslaugų prieinamumą; darbe taikyti pažangius gydymo ir slaugos metodus bei 

technologijas;  mažinti rajono gyventojų sergamumą, ligotumą ir  mirtingumą teikiant savalaikes 

bei kokybiškas  sveikatos priežiūros paslaugas; tobulinti kokybės sistemą įstaigoje. Orientuoti 

įstaigos darbą į paciento poreikius, užtikrinti operatyvų pacientų aptarnavimą įstaigoje. Darniai 

veikianti įstaigos sveikatos sistema didžiausią dėmesį skiria pirminei sveikatos priežiūrai, 
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būtinajai pagalbai ir siuntimų sistemai, tuo užtikrindama tinkamą ir kokybišką sveikatos 

priežiūrą. 

Pasvalio PASPC veiklos sritys yra šios: 

• Sveikatos priežiūra ir socialinis darbas; 

• Privalomas sveikatos mokymas; 

• Kita LR įstatymų nedraudžiama veikla. 

 
 

II. ĮSTAIGOS VEIKLA IR REZULTATAI 
 

Prie Pasvalio PASPC prisirašiusių draustų gyventojų skaičius 
 

                                                                                   1 lentelė 
 

 

 

2016 12 31 draustų gyventojų skaičius 22636, nedraustų gyventojų skaičius 1611. 

Mažėjantį prisirašiusių gyventojų skaičių lemia bendra šalies demografinė situacija: gyventojų 

skaičiaus mažėjimas, emigracija, jaunimas išvyksta studijuoti. 
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ĮSTAIGOJE TEIKIAMOS  PASLAUGOS 

VšĮ Pasvalio PASPC  teikia paslaugas: 

• šeimos gydytojo; 

• odontologijos; 

• burnos higienos; 

• chirurgo; 

• akušerio-ginekologo; 

• vidaus ligų gydytojo; 

• vaikų ligų gydytojo; 

• psichoterapeuto; 

• greitosios medicininės pagalbos; 

• elektrokardiografijos; 

• funkcinės ir klinikinės diagnostikos; 

• imunoprofilaktikos (skiepų); 

• procedūrų kabineto ir Dienos centro; 

• psichiatrijos dienos stacionaro; 

• psichikos sveikatos priežiūros; 

• pirmos pagalbos mokymo; 

• alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai mokymo; 

• higienos įgūdžių mokymo; 

• slaugos ir socialinės paslaugos pacientų namuose; 

• sveikos gyvensenos mokymo; 

•      profilaktinių medicinos patikrinimų.  

Skatinamosios paslaugos: fiziologinio nėštumo priežiūra, naujagimių priežiūra, neįgaliųjų 

priežiūra, imunoprofilaktika vaikams, moksleivių parengimas mokyklai, slaugytotojo procedūros 

namuose,  prevencinių programų vykdymas (skatinamosios paslaugos), t.y.  priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios diagnostikos programa; asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės 

rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių programa, atrankinės mamografinės patikros 

dėl krūties vėžio programa, vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa, 

gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa, storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa.  
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ORGANIZACIJOS VALDYMO STRUKTŪRA 

Įstaiga jungia 33 struktūrinius padalinius: Pasvalio polikliniką, Joniškėlio polikliniką, greitąją 

medicinos pagalbą, Pasvalio psichikos sveikatos centrą, psichiatrijos dienos stacionarą, Pušaloto, 

Vaškų, Daujėnų, Krinčino, Saločių ir Pumpėnų ambulatorijas, Raubonių ir Namišių BPG 

kabinetus, 20 medicinos punktų: Deglėnų, Girsūdų, Grūžių, Gulbinėnų, Jurgėnų, Kiemėnų, 

Dagių, Kraštų, Kriklinių, Meškalaukio, Mikoliškio, Nakiškių, Narteikių, Norgėlų, Pajiešmenių, 

Rinkūnų, Švobiškio, Tetirvinų, Ustukių ir Žilpamūšio medicinos punktus.  

 
BENDRAS APSILANKYMŲ SKAIČIUS PAS GYDYTOJUS 2016 m. 
                       

                2 lentelė 
Eil.Nr. RODIKLIAI 2016 m. 
1. Bendras apsilankymų skaičius, 

iš jų: 
178315 

 Šeimos gydytojai 41357 
 Vidaus ligų gydytojai 26197 
 Gydytojai akušeriai 

ginekologai 
2952 

 Vaikų ligų gydytojai 17787 
 Chirurgai 4990 
 Psichiatrai 6915 
 Psichologas 1021 
2. Gydytojai odontologai 15433 
3. Psichoterapeutas 32 
 
 
 
                      3 lentelė 
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BENDRAS APSILANKYMŲ SKAIČIUS PAGAL PADALINIUS 2016 m. (be odontologų) 
 
          4  lentelė 
Struktūrinis 
padalinys 

Apsilankymų skaičius Apsilankymai  paciento 
namuose 

Pasvalio 
poliklinika 

57 509 1046 

Joniškėlio 
poliklinika 

10766 304 

Pumpėnų ir Vaškų 
amb.,  

6427 179 

Saločių amb. 2973 130 
Pušaloto amb. 3853 50 
Krinčino amb. 3346 147 
Raubonių BPG 
kab.  
ir Daujėnų amb. 

5396 612 

Namišių BPG kab. 2490 30 
Iš viso 92760 2498 
 
 

    5 lentelė 
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Psichikos sveikatos centre 2016 m. suteiktos paslaugos: 

Suaugusiųjų psichiatro suteiktos konsultacijos                      6915 

Psichologo suteiktų paslaugų skaičius                   1021 

Psichikos sveikatos slaugytojų suteiktų paslaugų skaičius        4819 

Socialinių darbuotojų suteiktų paslaugų skaičius                       648 

Psichiatrijos dienos stacionare 2016 m. suteikta 3099 paslaugos, apsilankiusių pacientų skaičius 

120. 

2016 metais 203 pagyvenusieji ir neįgalieji rajono gyventojai pasinaudojo nemokama dantų 

protezavimo paslauga, finansuojama TLK.  

Pasvalio rajono medicinos punktų aptarnaujamų gyventojų skaičius 2016-12-31 : 
Narteikių     452   
Pajiešmenių   767 
Ustukių    915 
Tetirvinų   801 
Švobiškio   582      
Norgėlų   269 
Meškalaukio  664 
Kriklinių   473  
Jurgėnų  649  
Nakiškių   417 
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Deglėnų   163   
Mikoliškio   585  
Girsūdų   601   
Gulbinėnų   329   
Grūžių   537   
Žilpamūšio  521   
Rinkūnų   442 
Kraštų   255     
Kiemėnų   598   
Dagių   151   
 
 
 
SUTEIKTŲ AMBULATORINIŲ PASLAUGŲ IR PROCEDŪRŲ RODIKLIAI  
         
                6 lentelė 
        
Eil.Nr. 2016  m. 
Laboratorinio kabineto suteiktos 
paslaugos, iš jų: 83051 
atlikta tyrimų 
Odontologijos kabineto suteiktos 
paslaugos (priimta pacientų), iš jų : 

15433 

Pasvalio poliklinika ir Daujėnų ambulatorija 8822 
Joniškėlio poliklinika 2926 
Vaškų ambulatorija  702 
Namišių BPG k-tas 2165 
Pušaloto ir Pumpėnų ambulatorija 818 
Procedūrinio kabineto suteiktos 
paslaugos  

4215 

Funkcinės diagnostikos kabineto 
suteiktos paslaugos, iš jų: 

8077 

atlikta EKG procedūrų 7887 
plaučių tūrio matavimai 154 
Dienos stacionaro paslaugos Pasvalio 
poliklinikoje 

1719 

Dienos stacionaro paslaugos Joniškėlio 
poliklinikoje 

144 

 

 

Greitosios medicinos pagalbos darbas 2016m. 

GMP dirbo 2,2 postai.  

2015 metais GMP iškvietimų skaičius: 5005 

Suteikta medicininė pagalba 4881 

Iškvietimai be rezultatų 71 

Ūmūs susirgimai 3577 

Dėl nelaimingų atsitikimų 694 
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Pervežta gimdyvių 23 

Iškvietimai pas kaimo gyventojus 3224 

Ligonių, atvežtų į  stacionarą 3481, iš jų stacionarizuota  2320 

Pas vaikus 0-14 m. GMP vyko 266 kartus,  pas vaikus 15-17m. – 111 kartus. 

 
Vykdytų prevencinių programų ir sutartinių sumų su Panevėžio teritorine ligonių kasa 
įvykdymas 
 

Įstaigoje vykdomi projektai bei tikslinės ir kompleksinės savivaldybės sveikatos 

programos. Siekiant sumažinti gyventojų sergamumą bei pagerinti gyvenimo kokybę 2016 m. 

buvo įgyvendintos valstybinės sveikatos programos ir teikiamos skatinamosios paslaugos 

Pasvalio rajono gyventojams: informavimas apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, šios 

tikimybės įvertinimo, pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai 

įvertinti širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę paslauga, glikozilinto hemoglobino nustatymas 

vienkanaliu automatiniu analizatoriumi, įskaitant kraujo paėmimą paslauga, informavimo apie 

ankstyvąją priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno (PSA) nustatymo 

paslaugos, informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos teikimo paslauga, 

informavimas dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimas atlikti mamografiją, 

gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimas ir rezultatų įvertinimas ir  kt. 

7 lentelė 
Programų pavadinimai PAASP skatinamųjų paslaugų 

Pavadinimai 
 
Viso atlikta 
tyrimų:  

Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 
prevencinių priemonių, 
apmokamų iš PSDF lėšų 
finansavimo programa 

Gimdos kaklelio citologinio tyrimo paėmimas ir 
rezultatų įvertinimas 

495 

Informacijos dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų 
profilaktikos teikimo paslauga 

1316 

Asmenų, priskirtų širdies 
ir kraujagyslių ligų didelės 
rizikos grupei, atrankos ir 
prevencijos priemonių 
finansavimo programa 

Informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų 
tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, pirminės 
prevencijos priemonių plano sudarymo AR 
siuntimo išsamiai įvertinti širdies ir kraujagyslių 
ligų tikimybę paslauga 

1785 

Priešinės liaukos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos 
finansavimo programa 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos 
vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno 
(PSA) nustatymo paslauga (Kai PSA kiekis yra 
mažesnis 3ng/ml) 

810 

Informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos 
vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio antigeno 
(PSA) nustatymo paslauga (Kai PSA kiekis yra  
3ng/ml ir didesnis) 

141 

Atrankinės mamografinės 
patikros dėl krūties vėžio 

Informavimas dėl krūties piktybinių navikų  
profilaktikos ir siuntimas atlikti mamografiją 

518 
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finansavimo programa 
 Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programa 
1665 

 Dantų dengimas silantinėmis medžiagomis 
programa 

234 

 
Papildomai teikiamos skatinamosios paslaugos:  

protrombino laiko nustatymas, ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika, neįgaliųjų priežiūra,  

fiziologinio nėštumo priežiūra, naujagimių priežiūra, 1-12 mėn. vaikų priežiūra,  

imunoprofilaktika vaikams, moksleivių paruošimas mokyklai;  

glikozilinto hemoglobino nustatymas, nėščiosios specifiniai kraujo ir šlapimo tyrimai.  

Iš viso 2016 metais atlikta 34239 vnt. skatinamųjų paslaugų. 

 
 SAVIVALDYBĖS IR KITŲ FONDŲ FINANSUOJAMŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

2016 m. buvo vykdyti ir sėkmingai įgyvendinti, sekantys projektai: 

1. Sergamumo tuberkulioze prevencijos programa. Finansuojama suma  - 1278,00 eurų. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo vykdoma: 

1.Rizikos susirgti tuberkulioze asmenų patikrinimas tuberkulino mėginiais. 

2.Kontroliuotas paskirtas ambulatorinis gydymas. 

3.Dėl tuberkuliozės išaiškinimo, organizuota gyventojų profilaktinis patikrinimas bei 

švietėjiškoji veikla Kalneliškio, Grūžių, Nakiškių bendruomenėse. 

2016-03-24 Pasvalio PASPC buvo paminėta tarptautinė tuberkuliozės diena, suorganizuota 

paskaita slaugos specialistams, socialiniams darbuotojams ,,Tuberkuliozė. Ką turime žinoti“. 

Paskaitą skaitė sveikatos mokymo organizatorė Vida Zabėlienė. Organizuotos paskaitos: 

,,Tuberkuliozė -  prevencijos ir saugumo priemonės“, ,,Klastingoji tuberkuliozė ir apsisaugojimo 

būdai“, ,,Tuberkuliozė- pavojinga visuomenei liga“, ,, Vaikų sveikatos patikrinimai dėl TB ir 

profilaktika“, „Tuberkuliozė – simptomai, priežastys, eiga, profilaktika“. Paskaitų metu 

visuomenė, slaugos ir kiti specialistai buvo supažindinta su tuberkuliozės požymiais, paplitimu, 

pagrindinėmis profilaktikos priemonėmis, naujausiomis užsikrėtusiųjų gydymo ir tyrimų 

tendencijomis, atsakyta į daugelį rūpimų klausimų. 

2. Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų priemonių plano 

įgyvendinimo programa. Finansuojama suma  -  9975,00 eur. Ši programa buvo orientuota į 

įvairias veiklos sritis, tokias kaip, Pasvalio rajono gyventojų psichinės sveikatos gerinimą, 

traumatizmo mažinimą, tuberkuliozės bei širdies ir kraujagyslių ligų profilaktiką ir sergamumo 
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mažinimą. Buvo atlikti lipidogramos tyrimai 100 asmenų, kurie nepatenka i finansuojamos 

rizikos grupes, t.y. gliukozės ir cholesterolio koncentracijos plazmoje bei trigliceridų 

koncentracijos nustatymas. 

2016 m. suorganizuotas seminaras ,,Sveikos gyvensenos propagavimas bei psichotropinių 

medžiagų žala ir jų pasekmės“ į kurį buvo pakviesti rajono savivaldybės atstovai, pedagogai, 

socialiniai darbuotojai, slaugos specialistai Šio renginio metu buvo įvardijamas sveikos 

gyvensenos skatinimas bei sveikatos problemų sprendimas, pasisakiusieji seminaro dalyviai 

svarstė bei diskutavo psichotropinių medžiagų poveikio, vartojimo bei prevencijos klausimais. 

Šio renginio publikacija paskelbta vietinėje spaudoje.  

Psichiatrijos dienos stacionaro 51 pacientas, nemokamai lankė druskų kambario procedūras; 

baseino paslaugomis pasinaudojo 35 pacientai, kuriems buvo skirta po penkias procedūras. 

Taip pat įsigyta įvairios medicininės ir kitos aparatūros visuomenes sveikatos stebėsenai 

pagerinti (kardiografai, pulsoksimetrai, informacinės sistemos ir kt.).  

3. ,,Pasvalio rajono gyventojų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas“, 

finansuojama suma – 

 28481,42 eur. Programa tęstinė. Šio projekto įgyvendinimo laikotarpiu haloterapijų 

kambariui buvo įsigyta relaksaciniai šezlongai. Relaksacijos kabineto veiklai vykdyti – šviesos 

terapijos lempa, difuzorius aromaterapijai, aparatūra taikytina daugelių susirgimų profilaktikai. 

Pasvalio poliklinikos, moterų konsultacijai nupirktas ultragarsinis aparatas. Echoskopiniu tyrimu 

bus greitai ir patikimai diagnozuojamos akušerinės – ginekologinės ligos. Odontologų darbui 

palengvinti - įsigytas dentalinis rentgeno diagnostikos aparatas – viziografas. Dėl pažangios 

įrangos pacientas gaus ypatingai mažą apšvitos dozę. Kadangi viziografas persiunčia visą 

informaciją į kompiuterį, gydytojas galės aiškiai matyti rentgeno nuotrauką kompiuterio ekrane, 

prireikus panaudoti įvairias kompiuterinių programų galimybes vaizdui ar probleminėms sritims 

paryškinti- aiškiai matyti danties struktūrą, išmatuoti kanalo ilgį, tiksliai nustatyti uždegiminio 

židinio vietą ar nustatyti šalinamo danties šaknų anomalijas. 

Kitų projektų įgyvendinimas: 

Baigtas įgyvendinti projektas (kodas Nr. NOR-LT10-VRM-01-K-02-009) „Pasvalio, 

Biržų, Telšių sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų bei vadovų gebėjimų stiprinimas 

pasinaudojant Norvegijos patirtimi“.  Projekte dalyvavo VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro, Telšių pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Biržų r. savivaldybės 

poliklinikos daugiaprofesinės komandos nariai: gydytojai, slaugytojos, taip pat įstaigos vadovai 

ir kt. Įgyvendinus projektą, pasiektas pagrindinis projekto tikslas – pasinaudojant Norvegijos 
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Karalystės patirtimi sustiprinti profesiniai ir bendrieji darbuotojų gebėjimai, siekiant teikti 

kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas.Viso apmokyta 955 darbuotojai. 

2016 m. buvo tęsiama projekto „Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto 

programa“ vykdymas. Pasvalio rajono 14 - 29 m. jaunimui buvo pravesti mokymai: pirmosios 

medicinos pagalbos, lytinės sveikatos mokymai. Minėti mokymai buvo vykdomi ne tik jaunimui 

palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinaciniame centre (trumpinys - JPSPP), bet ir 

Pasvalio r. bendruomenėse. Koordinacinio centro koordinatorius į JPSPP besikreipiančius, 

jaunuolius (jaunuolio tėvus) tolesniam problemos sprendimui nukreipdavo kitų specialistų 

pokalbiui (konsultacijai) – psichiatro, akušerio - ginekologo,  psichoterapeuto, psichologo ir t.t. 

konsultacijai, grįžtamajam ryšiui užtikrinti. 

                   
                    ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS, PAREIGYBĖS 

      
PERSONALAS 

Darbuotojų skaičiaus kaita 
                                                                                                       8 lentelė 

Rodiklis 2012-01-01 2013-01-01 2014-01-01 2015-01-01   2016-01-01 

Pareigybių  
skaičius (viso)  172,5     167,875 161,0  153,5   147,875 
 
Fizinių asmenų        
skaičius, iš jų  182    179  169  157      153 
 
Gydytojai  36    38  33  31       30 
 
 
Slaugos personalas 96   88  86  80      78 
 
Kitas personalas 50   53  50  46      45 
 

 

Darbuotojų kaita 2016 metais 

 

                                           Metų pradžioje                Metų pabaigoje 

 

Darbuotojų skaičius  2016 m.   153    156 

 

Ataskaitiniais metais vyko natūrali darbuotojų kaita, kai pensijinio amžiaus darbuotojus 

keitė jaunesni.  
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DARBUOTOJŲ MOKYMAS. 

Išsilavinimas svarbus darbuotojo kompetencijai, tačiau vien tik jo nepakanka efektyviam darbui. 

Aplinkoje vykstantys pokyčiai reikalauja įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo 

strategiją. Į tokio mokymosi sampratą įeina kvalifikacijos kėlimas, persikvalifikavimas, 

lavinimas profesinių ir bendrųjų kompetencijų. Įstaiga, siekdama užtikrinti teikiamų paslaugų 

kokybę, aukštą specialistų profesinę kvalifikaciją ir atsižvelgdama į specialistų tobulinimosi 

poreikį, kiekvienais metais planuoja įstaigoje dirbančio personalo tobulinimą, numatant šiam 

tikslui reikalingas lėšas bei sąlygas privalomam specialisto profesinės kvalifikacijos 

tobulinimuisi. 2016 m. 123 įstaigos darbuotojas tobulino specialiuosius profesinius ir 

bendruosius gebėjimus, dalyvaudami  organizuojamuose seminaruose, kursuose bei 

konferencijose. 

 
PIRMINĖS SVEIKATINIMO VEIKLOS (PIRMINĖS ASMENS IR VISUOMENĖS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR FARMACIJOS) ORGANIZAVIMAS 
 

Pasvalio PASPC vykdoma išankstinė registracija pas gydytojus. Šeimos gydytojai pagal 

grafikus vyksta į medicinos punktus (siekiant priartinti paslaugas prie gyventojų). Šeimos 

gydytojas ir bendruomenės slaugytojas, specialistų komanda teikia pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas. Pasvalio poliklinikoje priskirtas gydytojas, kuris teikia pagal grafiką 

būtinąją pagalbą. Bendruomenės slaugytojos teikia slaugos ir socialines paslaugoms namuose. 

Esant reikalui namuose teikiama paliatyvi priežiūra. Per 2016 m. Psichiatrijos dienos stacionoras 

suteiktė paslaugų (lovadieniai) – 3099, paslaugos suteiktos 120 unikaliam asmeniui.  

Psichiatrijos dienos stacionaras teikia paslaugas, esant įvairiems emociniams ar psichikos 

sutrikimams, kai pacientui darosi sunku išbūti namuose. 

 
MEDICININIO AUDITO ORGANIZAVIMAS 
 

Įstaigos veiklai ir paslaugų kokybei vertinti ir gerinti veikia vidaus medicinis auditas. 

Pasvalio PASPC atliekami planiniai ir neplaniniai auditai. Planiniai auditai atliekami pagal 

sudarytą metinį planą. Neplaniniai atliekami gavus skundus, užfiksavus neatitiktis, esant 

neigiamiems atsiliepimams apie paslaugų kokybę arba esant kitoms priežastims. 

2016 m. gauti du pacientų skundai. Pretenzijos nepasitvirtino. 

Per 2016 m. atlikti 25 vidaus auditai: 

1.      Kompensuojamų medikamentų išrašymo tvarka, pagrįstumas. 

2.      Siuntimų reabilitaciniam gydymui skyrimo tvarka, pagrįstumas. 

3.      Antibiotikų skyrimo vaikams pagrįstumas. 
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4.      Paslaugų namuose atlikimo analizė. 

5.       Dokumentų pildymo tvarkos įvertinimas. 

6.       Greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimas. 

7.       Registratūros darbo įvertinimas. 

8.       Laboratorinių tyrimų pagrįstumas, vertinimas 

9.       Kokybės dokumentų atitikimo reikalavimams patikrinimas. 

10. Psichikos dienos stacionaro teikiamų paslaugų vertinimas. 

11. Eilių pas gydytojus analizė. 

12. Sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos atitikimo kontrolė. 

13. Kompensuojamų ortopedinių įtvarų skyrimo kontrolė 

14. Skatinamųjų paslaugų teikimo tvarkos patikrinimas. 

15. Paslaugų kokybė ir jų atitiktis. 

16. Kardiologinių programų vykdymo vertinimas. 

17. Elektroninės sveikatos paslaugų teikimo vertinimas 

18. Saločių ambulatorijos teikiamų paslaugų vertinimas. 

19. Daujėnų ambulatorijos teikiamų paslaugų vertinimas. 

20. Vaškų ambulatorijos teikiamų paslaugų vertinimas. 

21. Namišių BPG kabineto teikiamų paslaugų vertinimas. 

22. Pušaloto ambulatorijos teikiamų paslaugų vertinimas. 

23. Krinčino ambulatorijos teikiamų paslaugų vertinimas. 

24. Raubonių BPG kabineto teikiamų paslaugų vertinimas. 

25. Paslaugų kokybė, jų atitikimas kokybės dokumentų reikalavimams. 

Nustačius trūkumus -  atliktos korekcijos, numatytos prevencinės priemonės. 

Išorės auditai: 

2016 m. kovo 31 d. audito įmonė UAB ,,Audito nauda" atliko finansinį įstaigos 

patikrinimą.Auditoriaus išvadoje pažymima, jog reikšmingų neatitikimų nerasta. 

  

Pasvalio PASPC stipriosios ir silpnosios pusės 
                                      9 lentelė 

Stiprybės Silpnybės 
Pasvalio PASPC pirminę asmens sveikatos 
priežiūrą teikia ne tik Pasvalio poliklinikoje, bet 
ir    
jai priklausančiuose padaliniuose, esančiuose 
kaimo vietovėse: Saločių ambulatorijoje, 
Krinčino ambulatorijoje, Daujėnų 

Dideli gydytojų darbo krūviai (netolygus 
gyventojų prisirašymas prie gydytojų, 
vyrauja vyresnio amžiaus pacientai, didėja 
sergamumas) 
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ambulatorijoje, Raubonių BPG kabinete, 
Namišių BPG kabinete, Pumpėnų 
ambulatorijoje, Pušaloto ambulatorijoje, Vaškų 
ambulatorijoje, Joniškėlio poliklinikoje. 
Projektų vykdymas Papildomų investicijų pritraukimas 
Įstaigoje dirba šeimos gydytojai, kurie sudaro 
24,2 % visų dirbančių gydytojų. 

Daugelio įstaigoje dirbančių gydytojų 
amžiaus vidurkis virš 58 metų. 

Mažėjant gyventojų skaičiui, pajamoms už 
paslaugas, įstaiga išlieka moki. 

Kainų augimas, kokybės užtikrinimo kaštai 
blogina mokumo galimybes. 

Įdiegta elektroninės registracijos internetu pas 
gydytojus funkcija. Pasvalio rajono gyventojai 
turi galimybę registruotis pas gydytoją ar kitą 
specialistą, internetu.  

Neįdiegtos visos  sistemos funcinės 
galimybės. Nėra integruotos vieningos 
nacionalinės sistemos 

 
 
UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS PRIEMONIŲ 
SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ORGANIZAVIMAS 

 

Imunoprofilaktikai vykdyti, vadovautasi patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2014m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V -283 ,,Dėl LR vaikų profilaktinių skiepijimų 

kalendoriuaus patvirtinimu“. 

Hepatitas B-430; difterija,stabligė,kokliušas,poliomielitas, B tipo haemophilus influenzae -

847;Difterija,stabligė poliomielitas -270; Difterija,stabligė-315; Difterija,stabligė suaugę-164; 

Tymai,epideminis parotitas, raudonukė -455; Pneumokokinė infekcija -686; Gripo-115; Gripo  

valstybės lėšomis -1300; Meningokokinė infekcija -174; C tipo meningokokinė infekcija -0;  

Rotovirusinė infekcija -29; Žmogaus  papilomos viruso infekcijos -13; Vėjaraupiai -26; 

Hepatitas A -12; Erkinis encefalitas -553. Tuberkulino mėginiai -346; Hepatitas B suaugę-20; 

Geltonasis drugys-2; Vidurių šiltinė-2. 

 
KIEKYBINIAI IR KOKYBINIAI VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMO  
RODIKLIAI 
 
Už 2016 m. įstaigos finansinis rezultatas + 30 032,0 eurai. 

1. Kiekybiniai viešųjų įstaigų veiklos vertinimo rodikliai: 

1.1. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis: 

VšĮ Pasvalio PASPC atskaitymai darbo užmokesčiui lėšų sudaro 65,2 %. Darbo užmokestis 2016 

m. darbuotojams buvo didinamas.  

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis: Valdymo sąnaudos sudaro 4,3 % iš PSDF lėšų.  

Pagrindinė problema – apmokėjimo už paslaugas problema dėl nedraustų, bet prisirašiusių 

gyventojų, bendras gyventojų skaičiaus mažėjimas.  
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2. Kokybiniai viešosios įstaigos veiklos vertinimo rodikliai: 

2.2. Kokybės vadybos sistemos diegimo ir vystymo laipsnis: 

Įstaigos kokybės sistema tobulinama ir atnaujinama, analizuojami kokybės rodikliai, kokybinėms 

paslaugoms užtikrinti sistemingai atliekami įstaigos vidaus medicininiai auditai. 

 

3. Prioritetinių paslaugų teikimo dinamika: 
 
Eil. 
Nr. 

Prioritetinė kryptis 
Paslaugos 

Paslaugų skaičius 

1. 

Ekonomiškai 
efektyvių sveikatos 
priežiūros paslaugų 

plėtra 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 
Prevencinės 
programos 7172 5308 6330 5204 

 
6963 

 
Dienos 
stacionaro 
paslaugos 

1772 3031 2835 3244 
 

1863 
 

 

4. Informacinių technologijų diegimo ir vystymo lygis: 

4.1. sistemingai nauja informacija papildoma internetinė įstaigos svetainė; 

4.2. sėkmingai įdiegta ir vykdoma išankstinė pacientų registracija internetu sistema. 

4.3. diegiamas elektroninis receptas; 

4.4. vykdoma e.sveikatos modulio plėtra. 

 

 

ĮSTAIGOS  SĖKMINGI METŲ ŽINGSNIAI 

1.  Įstaigos teigiamas finansinis rezultatas; 

2 2016 metų birželio 1 d. įsteigtas tiesiogiai stebimo  tuberkuliozės trumpo gydymo 

kurso (sutrumpintai DOTS) kabinetas. Šiame kabinete teikiamos paslaugos sudarys galimybę 

užtikrinti sėkmingą tuberkuliozės gydymą,  naują tuberkuliozės atvejų išaiškinimą pasyviu 

metodu (kai pacientas dėl turimų negalavimų kreipiasi į gydytoją),  skiriamo trumpalaikio 

gydymo kurso tiesioginis medicinos darbuotojų stebėjimas ir kontrolė, naujai išaiškintų 

tuberkuliozės atvejų standartizuotas registracijos ir stebėjimo kontrolės ir kt. 

Ligoniai, kuriems bus paskirtas ambulatorinis gydymas, periodiškai lankysis DOTS kabinete. 

Sergančio paciento gydymo ir gydymo stebėsenos, susijusių su DOTS paslaugų teikimu, procese 

dalyvauja gydytojai, slaugos specialistai ir kt. 
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2016 m. pradėtos teikti haloterapijos (druskų) kabineto paslaugos vaikams ir suaugusiems, 

sergantiems plaučių ir kvėpavimo takų, širdies ir kraujagyslių ligomis, depresija ir turintiems 

kitų psichologinių sutrikimų ir kitais atvejais.  

3. Sėkmingai įdiegta ir vykdoma išankstinė pacientų registracios internetu sistema. Vienas 

didžiausių sistemos pranašumų – pacientas gali matyti visų gydytojų užimtumą, pasirinkti 

norimą specialistą ir tinkamą laiką. Užsiregistravusiems internetu ir įvedusiems mobiliojo 

telefono numerį, pacientams apie vizitą pas gydytoją primins trumpoji žinutė. 

 

PROBLEMOS SĄLYGOTOS VIDAUS IR IŠORĖS FAKTORIŲ 

1. Nepakankamas GMP brigadų skaičius: 2012 m. 2,5 brigados, 2013m. 2,5 brigados, 2014 

m.2,2 brigados, 2015 m. 2,2 brigados, 2016 m. 2,2 brigados. 

2. Gydytojų trūkumas. 

3. Apmokėjimo už paslaugas neatitikimas dabartiniams darbo užmokesčio lūkesčiams. 

4. Prisirašiusių gyventojų prie pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

mažėjimas. 

5. Energetikos, kuro, medicininių priemonių ir prietaisų ir kitų kainų augimas. 

6. Didėjančios išlaidos medicininės įrangos patikrai. 

7. Medicininės ir kompiuterinės įrangos, transporto priemonių nusidėvėjimas. 
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Priedas Nr.1 

KIEKYBINIAI IR KOKYBINIAI VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PASVALIO PIRMINĖS ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO VERTINIMO RODIKLIAI 

PRIEDAS PRIE VEIKLOS ATASKAITOS  

Eil. 
Nr. 

Vertinimo rodikliai 

 2016 m. 
(pagal 2012-
04-05 SAM 
įsak. Nr. V-

287 
(siektini) 

2016m.  
pasiekti 

rezultatai 

2017m. 
(pagal 

2012-04-05 
SAM įsak. 
Nr. V-287 
(siektini) 

1. Kiekybiniai vertinimo rodikliai    
1.1. Finansinis įstaigos veiklos rezultatas, Lt 

(bendras) 
teigiamas 
 

teigiamas teigiamas 

1.2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis, 
proc. 

61,2 61,6 60 – 70 

1.3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis, 
proc. 

3,6 3,7 3,5 - 4 

1.4. Papildomų finansavimo šaltinių 
pritraukimas (procentais nuo bendrųjų 
įstaigos pajamų) 

3,7 19 3,8 

2.  Kokybiniai vertinimo rodikliai    

2.1. Pacientų pasitenkinimas teikiamomis 
paslaugomis:  

   

2.1.1 Pasitvirtinusių pacientų skundų skaičius 1 0 1 

2.1.2 Pralaimėtų teisminių bylų skaičius 0 0 0 

2.1.3 Maksimali patekimo pas šeimos gydytoją 
trukmė, dienomis 

1-5 1-5 1-5 

2.1.4 Med. personalo darbą gerai ir labai gerai 
vertinančių pacientų procentas (apklausos 
duomenimis) 

90 90 90 

2.2. Kokybės vadybos sistemos vystymas:    

2.2.1 Atliktų vidaus kokybės auditų skaičius 23 25 23 

2.2.2 Koreguotų KVS procedūrų skaičius 57 Pasikeitus 
teisiniams  
aktams 

Pasikeitus 
teisiniams  
aktams 

2.3 Darbuotojų kaitos rodiklis, procentais per 
metus  

2,5 2 1,5 – 3,0 

2.4 Prioritetinių paslaugų teikimo dinamika:    

2.4.1 Prevencinių programų paslaugų skaičius 5204 6963 4500-6000 

2.4.2 Suteiktų skatinamųjų paslaugų skaičius 31 998 34 239 28000-31000 

 




